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Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu RP

Dotyczy: 202 zapytań poselskich o numerach: K9ZAP3071- K9ZAP3179, K9ZAP3190 
- K9ZAP3236, K9ZAP3245 - K9ZAP3290 posła Aleksandra Miszalskiego wraz z grupą 
posłów, w sprawie pomocy dla działalności o określonym kodzie PKD.

Szanowna Pani Marszałek,

odpowiadając na wyżej wymienione zapytania, pragnę wskazać, że zgodnie 

z art. 192 ust. 1 uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 lipca 1992 r. – 

Regulamin Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (t. j. M. P. z 2019 r., poz. 1028 ze zm.) 

Posłowi przysługuje prawo złożenia interpelacji w sprawach o zasadniczym charakterze i 

odnoszących się do problemów związanych z polityką państwa. Złożone zapytania nie 

wypełniają tych znamion i są w istocie wnioskiem o przygotowanie przez Ministerstwo 

Rozwoju, Pracy i Technologii zestawienia ogólnodostępnych danych statystycznych. 

Niemniej jednak proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień Ministerstwa Rozwoju, Pracy i 

Technologii.

W odpowiedzi na pytanie 1. Ile firm (ilościowo i procentowo) prowadzących jako 

przeważający rodzaj wykonywanej działalności działalność o kodzie PKD lub działalność 

należącą do działu/grupy/klasy działalności 84.30.Z obowiązkowe zabezpieczenia 

społeczne otrzymało wsparcie i jaka jest wartość otrzymanego wsparcia informuję, że 

katalog instrumentów wsparcia zawarty w kolejnych ustawach (i innych aktach prawnych) 

składających się na tzw. Tarczę Antykryzysową oraz Tarczę Finansową PFR jest szeroki i 

niejednolity. Należy zaznaczyć, że są to narzędzia osłonowe, które wzajemnie się 



  Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Plac Trzech Krzyży 3/5, 00-507 Warszawa
e-mail: kancelaria@mrpit.gov.pl, www.gov.pl/rozwoj-praca-technologia

uzupełniają i razem tworzą odpowiedź Rządu na dynamicznie zmieniającą się sytuację 

w gospodarce dotkniętej kryzysem.

Jednocześnie należy wskazać, że w szeregu programów pomocowych, nie jest wymagane 

wskazywanie kodów PKD, a tym bardziej przeważającego rodzaju wykonywanej 

działalności, w związku z czym informacje na temat udzielonej pomocy w taki sposób 

agregowane i podawane mogą być niekompletne.

Katalog prowadzonych przez rząd działań antykryzysowych jest szeroki i stale ewoluuje, 

aby możliwie najefektywniej odpowiadać potrzebom rynku i społeczeństwa. Jednocześnie 

należy zauważyć, że zasadniczo różnią się warunki pomocy udzielanej przedsiębiorcom, 

np. Tarcza Finansowa PFR 1.0 stanowi częściowo bezzwrotną pożyczkę (do 75% 

umorzenia dla wszystkich oraz do 100% umorzenia dla wybranych branż). W świetle 

powyższego należy podkreślić, że Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii nie może 

udzielić odpowiedzi na pytanie o zdarzenia przyszłe lub takie, które jeszcze nie nastąpiły – 

a w świetle powyższego pełna wartość pomocy publicznej udzielonej w ramach Tarczy 

Finansowej PFR będzie możliwa do ustalenia dopiero po dokonaniu rozliczeń (a w ich 

efekcie zwrotów i umorzeń).

Jednocześnie chcę poinformować, że kwestia pomocy publicznej jest szczegółowo 

uregulowana w stale rozwijanych przepisach unijnych. Wszelkie formy pomocy udzielanej 

w ramach przeciwdziałania skutkom gospodarczym COVID-19 są osadzone w prawie 

unijnym i wymagają akceptacji przez Komisję Europejską. Działania Ministerstwa 

Rozwoju, Pracy i Technologii w kwestii programów pomocowych oparte są obecnie o 

komunikat Komisji Europejskiej z dnia 19 marca 2020 r. – Tymczasowe ramy środków 

pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 

(C(2020) 1863 final), wraz z późniejszymi zmianami. Kolejne zmiany cyklicznie modyfikują 

podstawy przepisów pomocowych – obecnie obowiązuje już piąta zmiana komunikatu.

Jednym ze skutków implementacji przepisów unijnych jest obowiązek gromadzenia 

danych dotyczących pomocy publicznej i ich udostępnianie do publicznej wiadomości. 

Niniejszym informuję, że wszystkie informacje dotyczące pomocy publicznej są jawne i 

ogólnodostępne i znajdują się w bazach:

 System Udostępniania Danych o Pomocy Publicznej 

(https://sudop.uokik.gov.pl/home); oraz

 System Harmonogramowania, Rejestracji i Monitorowania Pomocy Publicznej 

(https://shrimp.uokik.gov.pl/#/login).

https://sudop.uokik.gov.pl/home
https://shrimp.uokik.gov.pl/
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W odpowiedzi na pytanie 2. i 3., odpowiednio ile firm o podanym kodzie PKD jako 

przeważający rodzaj wykonywanej działalności zarejestrowanych było w bazie 

przedsiębiorców na dzień 14 marca 2020 r.? Proszę o uwzględnienie aktywnych 

i zawieszonych działalności oraz ile firm prowadzących jako przeważający rodzaj 

wykonywanej działalności działalność o tym podanym PKD zakończyło działalność 

gospodarczą w 2020 r.? chciałbym przekazać, że wszystkie informacje dotyczące 

działalności gospodarczej (terminu i zakresu zmian wpisów w stosownych rejestrach, 

aktywności, liczby podmiotów) są jawne i ogólnodostępne, i znajdują się w bazach takich 

jak:

 Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej 

(https://prod.ceidg.gov.pl/CEIDG/CEIDG.Public.UI/Search.aspx); oraz

 Elektroniczny Krajowy Rejestr Sądowy (https://ekrs.ms.gov.pl/).

Mam nadzieję, że przekazane wyjaśnienia umożliwią pozyskanie stosownych danych do 

dalszej analizy. 

Z poważaniem 

Z upoważnienia
Grzegorz Piechowiak
Sekretarz Stanu

[podpisano elektronicznie]

https://prod.ceidg.gov.pl/CEIDG/CEIDG.Public.UI/Search.aspx
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